
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 01.05.11.21.

• PORTARIAS 014/2021, 015/2021 - LEI ALDIR BLANCK - MESTRES CULTURAIS.

• EXTRATO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 01.05.11.21

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4BAF78843C273979E5350FA3AA14C5C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

Contrato

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.05.11.21. 
 
CONTRATADO: IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ. 96.709.134/0001-55 
 
Constitui objeto do presente Contrato, fornecimento de 01 (um) veículo VOLKSVAGEM 
GOL 1.0 (VEICULO TIPO PASSEIO HATCH, 0 KM, COMBUSTÍVEL FLEX 
(GASOLINA/ALCOOL), MOTOR MÍNIMO 1.0, ANO/MODELO 2021/2021, 4 
PORTAS, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, DIREÇÃO 
ELÉTRICA/HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NAS 02 
PORTAS DIANTEIRAS E TRAVA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO MANUAL MIN. 5 
MARCHAS À FRENTE E 1 MARCHA À RÉ. TANQUE DE COMBUSTÍVEL 
MÍNIMO DE 50 LITROS, PORTA MALAS MÍNIMO DE 280 LITROS), tudo 
conforme estabelecido na ATA DE REGISTRO DE PREÇO 007/2021, do pregão 
presencial  SRP nº 003/2021, com fundamento nas Leis Federais nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002; nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
VIGÊNCIA: 23/02/2022. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 01011 

 
Gabinete do Prefeito 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

4.122.0002.2002 Manutenção das Ações do Gabinete 
do Prefeito 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamento e Material 
Permanente 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 03001 

 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0003.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
44.90.52.00 

 
Equipamento e Material 

Permanente 
FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 05001 
 

Secretaria de Infraestrutura 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

15.122.0010.2079 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Infraestrutura e Serv. 

Públicos 
ELEMENTO DE 44.90.52.00 Equipamento e Material 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D09842B242AF38553D3633D64AEF53A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

DESPESAS  Permanente 
FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria Municipal de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2069 Gestão dos Recursos da Educação – 
PRECATORIO DO FUNDEF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamento e Material 
Permanente 

 
FONTE DE 
RECURSO 

95 PRECATÓRIO FUNDEF 

  
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.122.0005.2083 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamento e Material 
Permanente 

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15% 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 08002 

 
Fundo Municipal de Assistência 

Social 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.122.0009.2090 Gestão das Ações do Fundo 
Municipal de Assist. Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamento e Material 
Permanente 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
                             
VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 007/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 007/2021. 
 
Canarana/BA, 05 de novembro de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D09842B242AF38553D3633D64AEF53A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D20014CD6C424EFD83F2FC2EF7CC03

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D20014CD6C424EFD83F2FC2EF7CC03

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D20014CD6C424EFD83F2FC2EF7CC03

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D20014CD6C424EFD83F2FC2EF7CC03

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº. 01.05.11.21 
 
CONTRATADO: IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ. 96.709.134/0001-55. 
 
OBJETO: 
 
O presente termo tem por objeto o 1º (primeiro) Aditivo de valor do Contrato nº 
01.05.11.21, que tem por objeto: fornecimento de 01 (um) veículo VOLKSVAGEM 
GOL 1.0 (VEICULO TIPO PASSEIO HATCH, 0 KM, COMBUSTÍVEL FLEX 
(GASOLINA/ALCOOL), MOTOR MÍNIMO 1.0, ANO/MODELO 2021/2021, 4 
PORTAS, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, DIREÇÃO 
ELÉTRICA/HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NAS 02 
PORTAS DIANTEIRAS E TRAVA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO MANUAL MIN. 5 
MARCHAS À FRENTE E 1 MARCHA À RÉ. TANQUE DE COMBUSTÍVEL 
MÍNIMO DE 50 LITROS, PORTA MALAS MÍNIMO DE 280 LITROS), objeto do 
item 04 da ATA DE REGISTRO DE PREÇO 007/2021, do PREGÃO PRESENCIAL 
003/2021, celebrado em 05 de novembro de 2021. 
 
 
  
VALOR DO ADITIVO: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 
  
DATA DO ADITIVO: 10/12/2021. 
 
Canarana/BA, 10 de dezembro de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4BAF78843C273979E5350FA3AA14C5C


		2021-12-21T14:27:07-0300




